
25Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.431

Da modalidade: Dispensa
Do preço: R$ 6.608,80 (seis mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 15400108
Da vigência: 180 dias a contar de sua assinatura.
Data de Assinatura: 12/11/2024
<#ABC#504829#25#581680/>

Protocolo 504829
<#ABC#504624#25#581440>

AVISO DE LICITAÇÃO
Os CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam público os Editais da CHAMADA 
PÚBLICA - 1º Semestre/25, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 

ENVELOPES 2024/25

DATA 
SESSÃO

2025
01 202400006125263 Goiânia Carlos A. de Deus 11/12 até 8h59 de 

09/01 
09/01 às 9h

202400006125913 Joaquim C. Ferreira 11/12 até 8h59 de 
06/01 

06/01 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados:  https://goias.gov.br/educacao/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#504624#25#581440/>

Protocolo 504624
<#ABC#504626#25#581442>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Conselho Escolar, por meio da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório Chamada Pública 1º sem/2025, para ajustes no Termo de Referência, conforme publicação no 
Diário Oficial do Estado nº 24.419 pág. 25, Diário do Estado, Sessão Classificados pág. 7 e Diário Oficial da União nº 226, Sessão 03, pág. 236 
do dia 25.11.2024:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DA 
PUBLICAÇÃO/24

ABERTURA 
PREVISTA/24

ADIADA 
PARA/24

01 202400006114729 Itaberaí Santa Rita 25/11 09/12 às 9h 06/01 às 
9h

Objeto: Contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

EULÁLIA DA GLÓRIA COTA
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#504626#25#581442/>

Protocolo 504626
<#ABC#504889#25#581749>

ATO DE ERRATA EDITAIS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 / PROCESSO FILHO Nº 202400006115061 / 1º SEMESTRE/2025

ATO DE ERRATA AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA.  A Presidente do CONSELHO ESCOLAR PRESIDENTE CASTELO BRANCO, no uso 
de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a publicação do Diário Oficial do Estado 24.420, ANO 188, Pág. 12, dia 26.11.2024; 
Aviso da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “COORDENAÇÃO REGIONAL MORRINHOS” LEIA-SE: “COORDENAÇÃO 
REGIONAL QUIRINÓPOLIS”. As demais informações permanecem inalteradas.

Leandro Pereira de Almeida
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#504889#25#581749/>

Protocolo 504889

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#504752#25#581577>

PORTARIA Nº 352, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no exercício da competência conferida no Art. 44 da Lei Estadual nº 21.792, 
de 16 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.080 e considerando o Processo SEI nº 202117576006112, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria Nº 153/2024 - SEEL, de 06 de maio de 2024, que instituiu a Comissão de Análise de Prestação de 
Contas Pendentes desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.

Art. 2º Designar os servidores abaixo, para compor a Comissão de Análise de Prestação de Contas Pendentes desta Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer:

GEOVANA DOS REIS NUNES, portadora do CPF n°. ***.549.541-**, ocupante do cargo Assessor A7, para atuar como Presidente;
BERNARDO BAHIA EVANGELISTA DE ALCANTARA, portador do CPF n°. ***.347.561-**, ocupante do cargo Gerente DAI-1, para 

atuar como membro;
CÁSSIO GREGORY ALBUQUERQUE GUIMARÃES, portador do CPF n°. ***.643.341-**, ocupante do cargo Gerente DAI-1, para atuar 

como membro;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a26f065



26Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.431

LUIS GUSTAVO DE ARAÚJO FERREIRA, portador do 
CPF n°. ***.913.531-**, ocupante do cargo Gerente DAI-1, para 
atuar como membro;

RAYSSA REGINA COSTA DE SOUSA, portadora do CPF 
nº. ***.364.131-**, ocupante do cargo Assessor A9, para atuar como 
membro;

LUDMILLA PEREIRA DE SOUSA, portadora do CPF nº. 
***.122.981-**, ocupante do cargo Assessor A5, para atuar como 
membro;

WANDERSON DIVINO NILO DOS SANTOS, portador 
do CPF n°. ***.454.791-**, ocupante do cargo C. Temporário - 
Professor Técnico - SEEL, para atuar como membro;

IGOR RIBEIRO DE MORAIS PEREIRA, portador do CPF 
n°. ***.679.551-**, ocupante do cargo Líder de área ou Projeto LAP, 
para atuar como membro;

RONER SOARES DA SILVA, portador do CPF n°. 
***.168.651-**, ocupante do cargo Assessor A6, para atuar como 
membro;

Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria 
às Unidades Administrativas dos respectivos servidores, para 
conhecimento e demais providências.

Art. 4º Esta Portaria tem eficácia condicionada à sua 
publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás e entra em vigor na 
data de sua publicação.

Art. 5º Determinar que a Superintendência de Gestão 
Integrada, diante da constatação de descumprimento desta 
Portaria, comunique, incontinenti, o fato à autoridade competente 
para adoção das medidas cabíveis.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#504752#26#581577/>

Protocolo 504752
<#ABC#504826#26#581678>

EXTRATO DE CONTRATOS SRP 13/2024 - SEEL
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, Processo 
nº 202400005008231, Contratação nº 104744- SISLOG, oriundo 
do registro de preço SRP, pregão 13/2024. Objeto: aquisição 
de materiais esportivos de uso geral. Contrato 60/2024, 
AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
24.935.788/0001-96, valor total R$ 647.985,35. Contrato 58/2024, 
X1 COMERCIAL LTDA, CNPJ: 44.915.485/0001-19, valor total R$ 
1.170,00. Contrato 61/2024, G.A DA COSTA ESPORTES LTDA, 
CNPJ: 26.290.146/0001-02, valor total R$ 10.200,00. Contrato 
59/2024, JCL PEREIRA, CNPJ: 28.618.350/0001-35, valor total R$ 
35.823,00. Período da contratação: 10/12/2024 à 10/12/2025. Em 
conformidade com as Leis nº 14.133/21, Lei 17.928/12 e demais 
normas atinentes ao caso.

Goiânia, 10 de dezembro de 2024

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais - Seel

<#ABC#504826#26#581678/>

Protocolo 504826

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#504833#26#581686>

PORTARIA Nº 1145, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa Comissão de Avaliação de 
Documentos e Acessos no âmbito da 
Superintendência de Proteção aos Direitos 
do Consumidor - PROCON.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais e da competência conferida pela Portaria nº 0444, de 7 de 
maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 
24.281, considerando a Lei estadual nº 16.226, de 8 de abril de 
2008, e a Instrução Normativa nº 004/2013 da SEGPLAN, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 21.554, de 22 de março de 2013, que 
dispõe, de forma complementar, sobre a constituição de Comissão 
de Avaliação de Documentos e Acessos - CADA, e tendo em vista o 
Processo SEI nº 202400016036320, resolve:

Art. 1º  Instituir a Comissão de Avaliação de Documentos 
e Acesso - CADA, com a finalidade de elaborar estudo sobre a 
Listagem de Identificação de Processos constante nos autos deste 
processo, visando à eliminação de documentos, à transferência 
de parte da massa documental ao Arquivo Central do Estado 
e à classificação do grau e do prazo de sigilo das informações, 
considerando a alegada ausência de espaço físico e o decurso do 
prazo legal para a guarda desses documentos no Setor de Arquivo 
da Gerência de Atendimento do PROCON/Goiás.

Art. 2º  Designar, sem prejuízo das suas atribuições, 
para a composição da presente Comissão, os servidores abaixo 
relacionados:

I - ANTÔNIO PAULO RODRIGUES, inscrito no CPF nº 
***.230.991-**, servidor Celetista, ocupante do cargo Assistente de 
Gestão Administrativo, na função de Chefe do Setor do Protocolo 
- PRESIDENTE;

II - TÚLIO TEODORO PEREIRA DA ROCHA, inscrito no CPF 
nº ***.749.371-**, servidor Celetista, ocupante do cargo Assistente 
de Gestão Administrativo, na função de Arquivista - MEMBRO;

III - JORUSÉ MORAES DE ALMEIDA, inscrito no CPF nº 
***.390.121-**, servidor Celetista, ocupante do cargo Assistente 
de Gestão Administrativo, na função de Coordenador do Cartório 
- MEMBRO;

IV - LILIAN DE CASTRO SILVA GUIMARÃES, inscrita 
no CPF nº ***.690.311-**, servidora Comissionada, ocupante do 
cargo Assessor A8, na função de Coordenadora do 8º CEJUSC - 
MEMBRO; e

V - LYDIANNE MENDES FELIPE, inscrita no CPF nº 
***.102.281-**, servidora Efetiva, ocupante do cargo Técnico em 
Gestão Pública, na função de Coordenadora do PROCONWEB 
- MEMBRO.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de 
Proteção aos Direitos do Consumidor - PROCON para conhecimento 
e providências.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#504833#26#581686/>

Protocolo 504833
<#ABC#504839#26#581697>

PORTARIA Nº 1150, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024

Designa gestor de contrato firmado 
pela Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Goiás nº 24.281, em observância ao disposto na Lei federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, que impõe à Administração Pública 
o dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos, 
convênios, acordos e ajustes, bem como na Lei estadual nº 17.928, 
de 27 de dezembro de 2012, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202400016043128, resolve:

Art. 1º  Designar o 2º Tenente PM *065* MARCO ANTÔNIO 
LIMA DOS SANTOS, inscrito no CPF nº ***.567.131-**, Chefe 
da P/4 do Batalhão Maria da Penha, para atuar como gestor 
do Contrato nº 134/2024, (SEI nº 68041940), celebrado entre o 
Estado de Goiás, por intermédio desta Secretaria e a empresa S G 
BARROS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF 36.410.575/0001-20, 
cujo objeto constitui na contratação de empresa para reforma do 
Batalhão Maria da Penha/PMGO, com fornecimento de material, 
mão de obra, ferramental e todos os equipamentos necessários à 
perfeita realização dos serviços.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a26f065


